ＩＤ：７２５４１

 上 県 局 農 水 号 外

                                               令 和 ４ 年 １ ２ 月 ８ 日

  報 道 機 関 各 位

                    上北地域県民局地域農林水産部長

                       （  公  印  省  略  ）

森林教室及び木工体験の開催について

 平素より、県森林･林業行政に格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、県では次世代を担う子供たちが森林に関する知識を身につけ、木材に親し

むことを目的とした活動を支援しているところです。

その一環として、｢森林教室及び木工体験｣を下記のとおり開催しますので、取材

方よろしくお願いします。

記

１ 開催日時  令和４年１２月１６日（金）１３：５０～１５：３０

２ 開催場所  十和田市立深持小学校（十和田市大字深持字林１２－３）

３ 主  催  上北地方林業振興協議会

４ 参 加 者  深持小学校児童１３名、教諭２名 計１５名

５ 内  容     森林教室、木工体験

６ 添付資料  日程表

報道機関用提供資料

担当部署

担 当 者

地域農林水産部林業振興課

飯田総括主幹

電話番号 ０１７６－２４－３３７９

報 道 監 地域農林水産部 松橋部長

令和4年度森林教室及び木工体験日程表(十和田市立深持小学校)(晴天・雨天時予定)

時刻

13:50 開催の挨拶（林業振興課長挨拶、スタッフ紹介、日程説明）

14:00 森林教室

14:20 森林教室終了　※終了後5分休憩

14:25 木工体験（木工キット作成）

15:25 木工体験終了

15:30 終了の挨拶（林業振興課長挨拶）

内容